
    ROK 2020 NÁM ZAČAL HNED 
DVĚMA POZORUHODNÝMI 

UDÁLOSTMI 

        

     Většina lidí už zaznamenala požáry, které několik týdnů devastují Austrálii. 
Plameny zničily již víc než je rozloha Slovenska, a stálé ubývajících domů, zvířat i 
lidí přibývá. Požáry jsou přes rok v Austrálii poměrně běžné, ale ne v takové 
míře jako teď. Nám to může připadat vzdálené a zanedbatelné, protože je to 
přes půl planety daleko. Mnoho z nás si přitom nedokáže představit situaci ve, 
které přijde o domov nebo dokonce i své blízké a jejich zemi bude ničit oheň. 
Možnost přispět na jakoukoliv organizaci má každý z nás. Je jen na nás jestli se 
rozhodneme pomoci. 

      Oproti problémům lidí v Austrálii mají Íránci a Američané úplně jiné starosti. 
Dlouhodobě vyhrocený vztah Íránu a USA vyvrcholil vraždou íránského generála 
Kásema Sulejmáního na, kterého poslali Američané dron. Světem nyní hýbou 
debaty jestli vypukne 3. světová válka. Prezidenti si vzájemně vyhrožují a co se 
bude dít dál, je zatím ve hvězdách. Je zajímavé jak se někdo snaží ubránit svou 
zemi před přírodní katastrofou a přitom se na druhém konci světa lidé zabývají 

jen tím jak druhou zemi zničit. 

Zdrojfotky:https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=T%2bWrXeLc&id=AF6956EF3D
0B99ED39EAD31C66FCCBC6C5A54828&thid=OIP.T-



WrXeLcJvTTs0PHFyyiRAHaEY&mediaurl=http%3a%2f%2fs3.viva.pl%2fnewsy%2faustralia-powodzie-
pozary-smierc-zwierzat-u-kataklizmy-498640-
article.jpg&exph=485&expw=820&q=pozary+v+australii&simid=608013462674935797&selectedInde
x=3&ajaxhist=0 


